


Podczas V Forum Promocji Mazowsza w trakcie, którego 
dyskutowano m. in. nad kreowaniem marki miejsca, wręczono 
Certyfikaty za Najlepszy Produkt Turystyczny Mazowsza dla Pro-
jektu “Zielone Świątki na Urzeczu”. Otrzymali je przedstawiciele 

wszystkich gmin i stowarzyszeń biorących udział w Projekcie. 
Wyróżniono m.in.: Stowarzyszenie Szerokie Wody, Górę Kal-
warię, Konstancin Jeziornę, Karczew, Wilanów oraz Wawer.

W imieniu Gminy Karczew Certyfikaty odebrali: Sołtys Nad-
brzeża - Marianna Drabarek, Sołtys Otwocka Wlk. - Stefan Molę-
da, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Karczewie 
- Anna Zakrzewska oraz Sekretarz Gminy Karczew -  Krzysztof 
Szczegielniak. 

Certyfikaty wręczył Członek Zarządu Województwa Mazo-
wieckiego - Wiesław Raboszuk.

 JS

BLIŻEJ MIESZKAŃCA2
UWAGA:

Już po raz drugi 13 grudnia 2015 r. na Rynku Zygmunta Starego 
w Karczewie odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy. Zapraszamy 
do udziału  kupców posiadających w swej ofercie wyroby spożywcze 
oraz rękodzieła ludowego i artystycznego. 

Preferowany asortyment to:
- akcesoria świąteczne: stroiki, ozdoby i lampki choinkowe, 

świece, obrusy,
- rękodzieło i wyroby artystyczne: ceramika, szkło, wiklina, ga-

lanteria skórzana,
- upominki,
- biżuteria,
- kosmetyki,
- zabawki, 
- produkty delikatesowe: bakalie, słodycze, miody, świąteczne 

wypieki,
- regionalne produkty spożywcze: pieczywo, wędliny, sery, 

miody pitne, nalewki,
- mała gastronomia: gofry, pierogi, naleśniki, prażone orzeszki, 

grzane wino.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w jarmarku prosimy 
o kontakt do 5 grudnia 2015 r. 

Z uwagi na ograniczoną powierzchnię handlową decyduje ko-
lejność zgłoszeń. 

      
Kontakt:  Piotr Kwiatkowski tel.  22 780 60 87 wew.124 
                 Jolanta Wojda  tel.  22 780 60 83

 JW

Certyfikat Najlepszego Produktu 
Turystycznego Mazowsza dla Projektu 
“Zielone Świątki na Urzeczu”

Zapraszamy na 
Jarmark Bożonarodzeniowy!
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Szanowni Czytelnicy,
W tym roku obchodzimy 25 - lecie 

samorządu terytorialnego. W większo-
ści opinii ekspertów usłyszeć można, 
iż wiele reform w Polsce w ostatnich 
latach się nie udało poza tą dotyczą-
ca wprowadzenia samorządności.  
W naszym samorządzie 10 listopada 
odbędzie się uroczysta sesja, o której 
więcej można przeczytać w artykule 
Burmistrza. W kontekście wyborów  
i demokracji, przedstawiamy również 
wyniki wyborów parlamentarnych na 
terenie Gminy Karczew.

Listopad to miesiąc wyjątkowy, 
złożony. Zaczyna się dniami zadumy, 
refleksji. Ale już na koniec miesiąca 
wszyscy najmłodsi niecierpliwie odli-
czają z radością dni do 6 grudnia. Na 
stronie 2. tego numeru zapraszamy 
na wspólne kolędowanie i kiermasz 
bożonarodzeniowy, które w tym roku 
odbędzie się na Rynku Zygmunta Sta-
rego w dniu 13 grudnia 2015 r.

Kontynuujemy w tym numerze 
również poradnik dla Mieszkańca, 
tym razem przedstawiamy procedurę 
z zakresu uzyskiwania warunków za-
budowy. Przedstawiamy również infor-
macje kulturalne oraz sportowe. 

Kolejny numer Głosu Karczewa tra-
fi do Państwa około 10 grudnia. Istnie-
nie pism samorządowych, takich jak 
nasze, jest również wynikiem reformy 
samorządowej.

Zachęcamy Państwa do współreda-
gowania Waszego pisma.

 Bartłomiej Tkaczyk Redaktor Naczelny 

Ustawa o samorządzie terytorialnym 
uchwalona przez Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej w dniu 8 marca 1990 roku stwo-
rzyła podstawy samorządności lokalnej, 
przekazując znaczną część zadań publicz-
nych do samorządów. Dzięki ustawie gmi-
ny otrzymały własne źródła dochodów  
i możliwość samodzielnego decydowania  
o sposobach ich wydatkowania.  Bo przecież 
społeczność lokalna najlepiej rozumie pro-
blemy swoich małych ojczyzn.  

Rozwój samorządności lokalnej zmobili-
zował do włączania się w losy swoich regio-
nów społeczność na poziomie miast i wsi. 
To dlatego Samorząd w Polsce jest jednym  
z tych obszarów, które cieszą się jedną z naj-
większych akceptacji społecznych.

25.rocznica jest okazją do wspomnień co 
udało się zrobić, ale i refleksją nad tym jak 
wiele jest jeszcze do zrobienia. Wykonali-
śmy kilometry sieci wodno - kanalizacyjnej, 
chodników, i dróg, zmodernizowaliśmy  
i wybudowaliśmy nowe obiekty gminne. To 
pozytywne efekty działalności samorządów 
Gminy Karczew na rzecz naszych Mieszkań-
ców. Niestety nadal odczuwamy to, że sa-

25 lat samorządu 
terytorialnego

morządy mają za mało pieniędzy oraz to, że 
wciąż w wielu przypadkach  przepisy prawa 
są niedostosowane do realiów samorządo-
wych. 

Z  okazji tej rocznicy składamy wyra-
zy uznania wszystkim, którzy w minionym 
ćwierćwieczu przyczynili się do budowania 
w Gminie Karczew nowej, samorządowej 
rzeczywistości, za ich trud i odpowiedzial-
ność podczas tworzenia tego wielkiego 
dzieła, jakim jest Polska samorządna.

Uroczystości rocznicowe samorządu 
terytorialnego połączyliśmy w tym roku  
z rocznicą odzyskania niepodległości.  
10 listopada 2015 r. o godz. 17.00  
w Urzędzie Miejskim odbędzie się uro-
czysta wspólna sesja Rady Miejskiej  
i Młodzieżowej Rady Miejskiej. W dniu 
11 listopada po Mszy Św. (godz. 15.00)  
w imieniu własnym i Przewodniczącej Rady 
Miejskiej serdecznie zapraszam Mieszkań-
ców na uroczystości na rynku oraz pod po-
mnikiem Orła Białego, a także na wspólne, 
wieczorne śpiewanie pieśni patriotycznych.

   W. D. Łokietek - Burmistrz Karczewa 

W tym roku mija 25 lat odrodzenia samorządu terytorialnego. Nie 
byłoby nowoczesnej, wolnej Polski bez samorządu.
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XI sesja Rady Miejskiej za nami

Najważniejsze z nich dotyczyły zmian  
w tegorocznym budżecie Gminy Kar-
czew, przyjęcia Planu Gospodarki Ni-
skoemisyjnej dla naszej Gminy, zwolnień  
z podatku oraz wysokości stawki podat-
ku od nieruchomości na rok 2016, a tak-
że udzielenia dotacji dla niepublicznych 
szkół, przedszkoli i innych form wycho-
wania przedszkolnego na teranie Gminy 
Karczew przez inne niż Gmina Karczew 
osoby prawne i osoby fizyczne oraz try-
bu i zakresu przeprowadzenia kontroli 
prawidłowości wykorzystania udzielonej 
dotacji. Wybrano także ławników do Sądu 
Okręgowego Warszawa Praga oraz Sądu 
Rejonowego w Otwocku na kadencję 
2016 - 2019

Wszystkie uchwały dostępne są w Biu-
letynie Informacji Publicznej Gminy Kar-
czew na stronie www.bip.karczew.pl.

W czwartek, 29 listopada, o godz. 17.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Karczewie odbyła się XI Sesja Rady Miejskiej.  
Karczewscy radni procedowali nad 12 przedłożonymi pod obrady projektami  uchwał. 

Czwartkowa sesja stała się również 
okazją do wręczenia licznych wyróżnień 
i nagród przez Burmistrza Karczewa 
- Władysława Dariusza Łokietka oraz 
Przewodniczącą Rady Miejskiej - Danu-
tę Trzaskowską. Podziękowania ode-
brali przewodniczący Zarządów Osiedli  
w Karczewie kończący obecną kadencję. 
Nagrody za wysiłek włożony w pracę na 
rzecz społeczności lokalnej otrzymali: Pan 
Eryk Łukasik - Przewodniczący Osiedla 
Nr 1, Władysław Frelek - Przewodni-
czący Osiedla Nr 2, Paweł Trzaskowski - 
Przewodniczący Osiedla Nr 3, Marianna 
Marton - Przewodnicząca Osiedla Nr 4, 
Mateusz Tereszczyński - Przewodniczący 
Osiedla Nr 5, Urszula Zdziarska - Prze-
wodniczący Osiedla Nr 6, Anna Lech 
- Przewodnicząca Osiedla Nr 7, Woj-
ciech Sternal - Przewodniczący Osiedla  

Nr 8, Mirosław Nejman - Przewodniczący 
Osiedla Nr 9.

Wyróżnienie wraz z gratulacjami z rąk 
Burmistrza Karczewa oraz Przewodniczą-
cej Rady trafiło do Prezes Zarządu Su-
perDrob S.A. Zakłady Drobiarsko-Mię-
sne - Pana Henri Lipka, za wkład, jaki 
firma wnosi w rozwój przedsiębiorczości 
Gminy Karczew oraz budowanie pozy-
tywnego wizerunku naszej gospodarki. 
W dalszej kolejności doceniony również 
został pracownik Urzędu Miejskiego  
w Karczewie - Mariusz Lasecki, który pod-
czas 11-tego międzynarodowego Biegu 
Katorżnika 2015 w Lublińcu zajął III miej-
sce z czasem 02:09:06. 

Wszystkim nagrodzonym bardzo gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów  
w życiu zawodowym i osobistym.

 JS
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Zadania Komisji ds. Oświaty, Kultury 
i Sportu okiem jej przewodniczącej.

Jestem radną Rady Miejskiej w Karcze-
wie już drugą kadencję. Rolę tę zawsze 
traktowałam i nadal traktuję bardzo po-
ważnie i z pełnym zaangażowaniem. 

W obecnej kadencji pracuje mi się trud-
niej, ponieważ przypadła mi funkcja prze-
wodniczącej Komisji ds. Oświaty, Kultury  
i Sportu, a nigdy nie lubiłam być przywódcą, 
czy decydentem. Wolałam być osobą „od 
roboty”. Ponieważ nie uciekałam od odpo-
wiedzialności, więc funkcję przyjęłam.

Zadania Komisji, której przewodniczę, 
to między innymi ocena warunków dzia-
łalności  kulturalnej  i sportowej w gminie, 
nakierowanej na dzieci i młodzież szkolną. 
Dlatego w styczniu bieżącego roku pod-
czas ferii zimowych zlustrowaliśmy akcję 
„Zima w mieście”, a w lipcu akcję „Lato w 
mieście”, realizowane przez MOSiR w Hali 
Miejskiej oraz przez MGOK. Zajęcia w obu 
placówkach cieszyły się dużym zaintereso-

wanie. Będziemy popierać kontynuowanie  
i uatrakcyjnianie tego rodzaju działań. 

Kolejnym zadaniem Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu jest analiza warunków 
pracy szkół i przedszkoli na terenie naszej 
gminy. W tym roku zainteresowaliśmy się 
przede wszystkim gotowością szkół podsta-
wowych do przyjęcia dzieci sześcioletnich 
do I klas. Na wyjazdowym posiedzeniu Ko-
misji przekonaliśmy się, że dyrektorzy szkół 
bardzo dobrze przygotowali swoje placów-
ki do przyjęcia zwiększonej, w porównaniu 
z poprzednimi latami, ilości uczniów. I to 
uczniów o rok młodszych niż do tej pory.

W przyszłym roku będziemy chcieli od-
wiedzić nasze przedszkola, aby ocenić ich 
warunki pracy.

Nasze wizyty w placówkach oraz rozmo-
wy z ich dyrektorami są elementami bada-
nia potrzeb i  przygotowania projektów ich 
zaspokajania. Naszym zadaniem jest opi-
niowanie uchwał dotyczących oświaty, kul-
tury i sportu, np. w zakresie finansowanie 
przez budżet gminy zajęć pozalekcyjnych 

Głos radnego: i pozaszkol-
nych pro-
w a d z o n y c h 
przez stowa-
rzyszenia, klu-
by czy świetli-
ce. Bardzo 
szczegółowo 
omówi l i śmy 
realizację tych 
przedsięwzięć 
na posiedze-
niu Komisji  
w czerwcu b.r. z przedstawicielami po-
szczególnych organizacji.

Będziemy opiniować budżet na kolej-
ne lata w części dotyczącej wydatków na 
oświatę. Wydatki te są największą częścią 
budżetu gminy. Komisja Oświaty będzie 
przypominać, że wielkością wydatków na 
oświatę mierzy się wielkość Gminy. Wszak 
nasze dzieci i nasza młodzież to nasza 
przyszłość.

 Anna Osial
Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, 

Kultury i Sportu

Zbiorcze statystyki głosowania do Sejmu RP w Gminie Karczew
Liczba uprawnionych do głosowania                             12718
Liczba kart wyjętych z urny                                             7396
Liczba kart ważnych                                                         7396
Liczba głosów ważnych                                                    7238
Liczba głosów nieważnych                                                 158

Zbiorcze statystyki głosowania do Senatu RP w Gminie Karczew
Liczba uprawnionych do głosowania                             12718
Liczba kart wyjętych z urny                                             7394
Liczba kart ważnych                                                         7394
Liczba głosów ważnych                                                    7141
Liczba głosów nieważnych                                                 253

 

WYBORY 2015
Frekwencja wyborcza w Gminie Karczew wyniosła 58.15%.

W tym roku 
Jarmark Walbachowski 

Patronem  tegorocznego jarmarku jest ku-
piec i przemysłowiec Melchior Walbach. 

Jest bardzo znaczącą postacią w historii 
gospodarki polskiej. Zawitał do nas wraz  
z nabyciem wsi Ostrówiec w 1569 r. a więc 
około 20 lat po uzyskaniu przez Karczew 
praw miejskich. Spławiając drewno i zboże 
korzystał z istniejącego do dzisiaj wiślane-
go szlaku wodnego do Gdańska. Utrzyma-
nie tradycji walbachowskiej działalności, 
winno stanowić jeden z trwałych elemen-
tów naszej lokalnej tożsamości związanej 
ze starymi tradycjami handlowymi Karcze-
wa i okolic. Dlatego też Melchior Walbach 
będzie już na stałe związany z bożonaro-
dzeniowym jarmarkiem organizowanym 
na Rynku Zygmunta Starego w Karczewie. 
Ponadto, chcąc upamiętnić postać kupca 
Melchiora Walbacha burmistrz Karcze-
wa planuje uhonorować przedsiębiorców  
z naszej gminy nagrodą jego imienia. 
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UWAGA
NA DZIKIE 
ZWIERZĘTA

Pojawianie się dzikich zwierząt, w tym dzi-
ków, na terenach zurbanizowanych  w ostat-
nich latach stało się problemem większości 
miast na terenie kraju. Ponieważ głównym 
tego powodem jest łatwy dostęp do poży-
wienia, dlatego wspólnie musimy zadbać  
o bezpieczeństwo na terenie naszej Gminy.

W celu ograniczenia liczby dzików  
w naszym sąsiedztwie należy bezwzględ-
nie utrzymywać czystość i porządek na 
terenach swoich nieruchomości, zbierać 
opadłe owoce i warzywa, kosić trawę, za-
mykać śmietniki przy posesjach, zamykać 
bramy wjazdowe. W miejscach bytowa-
nia dzików należy zachować szczególną 
ostrożność, a w przypadku zauważenia 
dzika nie należy wykonywać żadnych gwał-
townych ruchów. Należy spróbować od-
dalić się z tego miejsca, zwierzę nie zaata-
kuje dopóki nie poczuje się zagrożone. 
Nie należy zbliżać się do dzików i szczuć 
ich psami. 

Dziki nie są  zwierzętami bezdomnymi  
i Gmina nie ma możliwości ich odławiania  
i finansowania tej akcji ze swojego budże-
tu. Ochrona zwierząt dzikich oraz reduk-
cja ich liczebności należy do zadań wła-
snych Kół Łowieckich. Obecność zwierząt 
dzikich na terenach zurbanizowanych na-
leży zgłaszać do Koła Łowieckiego oraz na 
Policję. 

 ABF

Mówi się, że przyzwyczajenie drugą na-
turą człowieka. Niestety wielu mieszkań-
ców naszej gminy przyzwyczaiło się do 
palenia odpadów w piecach domowych,  
o czym świadczą czarne, duszące dymy  
z kominów. Chcąc w ten sposób zaoszczędzić 
na kupowaniu opału, trują siebie, swoją ro-
dzinę i sąsiadów. Musimy jak najszybciej to 
zmienić.

Zgodnie z obowiązującymi w naszym 
kraju przepisami odpady mogą być spalane 
wyłącznie w odpowiednio do tego przy-
gotowanych instalacjach. Wyższa  tempe-
ratura spalania pozwala dopalić cząsteczki 
stałe, a resztę zatrzymają filtry, w które 
wyposażone są spalarnie przemysłowe. 

O biofiltrze 
w zakładach 

KEMOS SP. j.

Budowa biofiltra polegała na wykonaniu 
zbiornika żelbetowego, rusztu, ułożeniu na  
ruszcie materiału filtracyjnego oraz ruro-
ciągu doprowadzającego opary pod złoże 
filtracyjne. Biofiltr stanowi ostatnie urzą-
dzenie w naszym systemie dezodoryzacji. 
Tym samym powietrze z zakładu, przecho-
dząc przez istniejący układ dezodoryzacji 
podawane jest pod złoże biologiczne biofil-
tra (uprzednio emitowane do atmosfery), 
celem kolejnej redukcji substancji złowon-
nych emitowanych do atmosfery.

Wypełnienie złoża w biofiltrze składa 
się z kilku warstw. Dolną warstwę stano-
wi keramzyt (materiał, który doskonale 
utrzymuje wilgotność i stanowi dobry 
podkład dla namnażania się mikroorga-
nizmów). Następna warstwa, to zrębki 
drewniane, powyżej znajduje się warstwa 
torfu przemieszana z korą, górną warstwą 
jest kora, która ma zabezpieczać złoże 
przed nadmiernym wysychaniem oraz 
opadami atmosferycznymi. Powierzch-
nia biofiltra wynosi 100 m2, wypełnienie  
o którym wspomniano powyżej to 150 m3 
materiałów. Powietrze doprowadzane do 
biofiltra jest wstępnie nawilżane w istnie-
jącej uprzednio biopłuczce, istotnym ele-
mentem jest temperatura doprowadza-
nego powietrza (poniżej 40oC), wstępnie 

opary ulegają schłodzeniu w schładzalniku 
powietrznym oraz w biopłuczce. Prawi-
dłowe działanie złoża warunkuje również 
utrzymywanie odpowiedniej wilgotności 
(ok. 60 %), w okresach o wysokich tempe-
raturach i bez opadów złoże poddawane 
jest zraszaniu.

Podstawowym założeniem procesów 
zachodzących w biofiltrze jest zdolność 
substancji odorowych do rozkładu i roz-
puszczalności w wodzie, którymi cechuje 
się większość substancji odorowych. Za-
siedlające się w biofiltrze mikroorganizmy 
charakteryzuje duża zdolność adaptacji 
do zróżnicowanych chemicznie substancji 
odorowych, którymi obciążone są gazy 
procesowe z przetwórstwa odpadów po-
chodzenia zwierzęcego. 

Po kilku tygodniach zakończył się okres 
adaptacji i namnażania się mikroorgani-
zmów w biofiltrze tzw. wypracowywanie 
się biofiltru. 

Skuteczność jego działania można 
sprawdzić organoleptycznie, poprzez 
porównanie zapachu powietrza dopro-
wadzanego pod złoże, a powietrzem od-
prowadzanym z biofiltra do atmosfery. 
Powyższe obserwacje potwierdzają sku-
teczność nowej inwestycji w zakresie re-
dukcji substancji odorowych.

 Witold  Sieński Z.P.P. „Kemos” Sp. J.

Nie trujmy siebie nawzajem
Domowe kominy często zapychają się sa-
dzą, co może skończyć się zaczadzeniem, 
albo zapaleniem przewodu kominowego. 

Spalanie śmieci w warunkach domo-
wych powoduje wydzielanie się: 

Dioksyn - najgroźniejszych produk-
tów spalania, które wywołują nowotwory, 
powodują zaburzenia hormonalne oraz 
immunologiczne. Powstają w wyniku spa-
lania tworzyw sztucznych np. butelek typu 
PET, worków foliowych, odpadów z gumy 
czy lakierowanych materiałów.

Siarki - w wyniku spalania odpadów  
z dużą zawartością siarki, np. tekstylia, po-
wstają zanieczyszczenia kwasowe.

Chloru - źródło zanieczyszczeń kwa-
sowych oraz kluczowy element powsta-
wania dioksyn czy chloramin. Najwięcej 
chloru występuje w plastikach - podczas 

spalania tylko 1 kg PCV, z którego wyko-
nane są m. in. butelki czy folie, powstaje 
nawet 280 litrów chlorowodoru, który 
w połączeniu z parą wodną tworzy kwas 
solny.

Tak więc „oszczędzając” możemy spo-
wodować, że kwas solny i siarkowy, za-
warty w dymie uszkodzi nam na dachu za-
równo farbę, jak  i pomalowaną nią blachę.

Pyłów - pył zawieszony PM10 - wszę-
dobylski i widoczny na śniegu, to powód 
częstszego sprzątania i prania, powoduje 
także niewydolność układu oddechowe-
go, udary mózgu oraz choroby serca.

Z punktu widzenia prawa pa-
lenie odpadów w domu grozi 
grzywną do 5 tysięcy złotych. To 
co na pierwszy rzut oka wydaje się 
nam oszczędnością, w rzeczywistości 
może nas kosztować utratę zdrowia  
i pieniędzy. 

 TW

Rozbudowa systemu dezodoryzacji w zakładzie Z.P.P. „Kemos „ Sp. Jawna filia w Karcze-
wie została ukończona w dniu 14 sierpnia 2015 r. 



Ponieważ w poprzednim numerze w rozkładzie jazdy autobusów na trasie Kosumce – Karczew/Gimnazjum wkradł się błąd publikujemy 
ponownie poprawny rozkład. Za pomyłkę przepraszamy.

Pomoc materialna dla 
uczniów Gminy Karczew

Pomoc materialna stanowi najważniejszą formę wyrównywania 
szans edukacyjnych uczniów z rodzin najuboższych i znaczący in-
strument wspierania rozwoju uczniów zdolnych. Celem pomocy ma-
terialnej jest zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji, umożliwie-
nie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej 
sytuacji materialnej ucznia, a także wspieranie edukacji uczniów 
zdolnych. 

Podstawową  przesłanką otrzymania przez ucznia stypendium 
szkolnego jest trudna sytuacja materialna, w jakiej ten uczeń się 
znajduje wynikająca z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w 
szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepeł-
nosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 
alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę  w rodzinie ucznia 
uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być 
wyższa niż kwota 456 zł netto (od 1 października 2015 r. -514 zł 
netto) i jest ona ustalana na zasadach określonych w  Ustawie  
o pomocy społecznej.

Z dniem 15 września 2015 r. w Urzędzie zakończyła się pro-
cedura składania wniosków na pomoc materialną. W tym roku 
rozpatrzyliśmy 107 wniosków i tyle wydaliśmy decyzji admini-
stracyjnych o pomocy materialnej.

Środkami, które otrzymaliśmy z Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej w kwocie 29 123,00 zł przeznaczonymi na pomoc material-
ną o charakterze socjalnym, objęci zostali uczniowie  wszystkich 
typów szkół publicznych i niepublicznych: szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych Gminy Karczew.

 EK 
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Plecaki na powrót 
do szkoły

Dzieci z terenu Gminy Karczew otrzymały darmowe upominki  
w ramach promocji projektów zapobiegających wykluczenie cyfrowe.

Centrum Projektów Polska Cyfrowa, w ramach realizacji 
przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych, dotyczących dzia-
łania 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu e-Inclusion 
Programu Opera-
cyjnego Innowa-
cyjna Gospodarka, 
wsparło dzieci po-
wracające po wa-
kacjach do szkoły, 
przekazując zesta-
wy artykułów pro-
mocyjnych.

W każdym ze-
stawie znalazły 
się: plecak, cztery 
zeszyty, piórnik, 
trzy długopisy, dwa 
ołówki, zakreślacz 
5-kolorowy, linij-
ka, pendrive i dwie 
opaski odblasko-
we poprawiające 
bezp ieczeństwo 
n a j m ł o d s z y c h 
uczniów.

Do dzieci z terenu Gminy Karczew trafiło 67 takich zesta-
wów. Upominki z pewnością przydadzą się obdarowanym dzie-
ciom w nauce. 

 AS

Kosumce-Karczew Gimnazjum
PRZYSTANKI S S S PRZYSTANKI 5 S S 1-4 S S

 Kosumce
Kosumce / Ostrówek 
Ostrówek III 
Ostrówek II 
Ostrówek I 
Glinki I
Glinki II
Glinki III
Glinki IV
Glinki V
Władysławów
Kępa Nadbrzeska
Nadbrzeż III 
Nadbrzeż II 
Nadbrzeż I 
Nadbrzeż II 
Nadbrzeż III 
Otwock Wielki II
Otwock Wielki I
Otwock Mały II
Otwock Mały I
Karczew Gimnazjum

07:00
07:01
07:02
07:03
07:04
07:06
07:08
07:09
07:10
07:11
07:12
07:14
07:17
07:18
07:19
07;20
07:21
07:23
07:24
07:25
07:26
07:28

07:30
07:31
07:32
07:33
07:34
07:36
07:38
07:39

08:00
08:01
08:02
08:03
08:04
08:06
08:08
08:09
08:10
08:11
08:12
08:14
08:17
08:18
08:19
08;20
08:21
08:23
08:24
08:25
08:26
08:28

Karczew Gimnazjum
Otwock Mały I
Otwock Mały II
Otwock Wielki I
Otwock Wielki II
Nadbrzeż III 
Nadbrzeż II 
Nadbrzeż I 
Nadbrzeż II 
Nadbrzeż III 
Kępa Nadbrzeska
Władysławów
Glinki V
Glinki IV
Glinki III
Glinki II
Glinki I
Ostrówek I 
Ostrówek II 
Ostrówek III 
Kosumce / Ostrówek 
Kosumce

12:45
12:46
12:48
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54

14:45
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55
14:58
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:06
15:08
15:09
15:10
15:11
15:12

15:10
15:11
15:13
15:15
15:16
15:17
15:18
15:19

15:40
15:42
15:43
15:44
15:45
15:47
15:48
15:49
15:50
15:51
15:54
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:02
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08

Oznaczenia    S – kursuje w dni nauki szkolnej            5 – kursuje w piątki           1-4 kursuje od poniedziałku do czwartku
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Kanalizacji ciąg dalszy
Trwają intensywne prace związane z bu-

dową sieci kanalizacji sanitarnej w ramach 
projektu „Poprawa gospodarki wodno-
-ściekowej na terenie Gminy Karczew  
i Gminy Celestynów” dofinansowanego 
ze środków Programu Operacyjnego in-
frastruktura i Środowisko. Prace dotyczą 
trzech głównych zakresów:

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej 
w ul. Kusocińskiego, Traugutta, Wincza-
kiewicza, Bohaterów Powstania Stycznio-
wego i Maciejewskiej w Karczewie wraz 
z budową przyłączy do granicy nierucho-
mości,

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej 
w ul. Częstochowskiej w Karczewie (dro-
ga powiatowa) wraz z budową przyłączy 
do granicy nieruchomości,

Budowa odcinka kanalizacji sanitar-
nej w odcinku drogi wojewódzkiej 798  
w Otwocku Małym, wraz z budową pom-
powni ścieków i przyłączy do granicy nie-
ruchomości,

Na Osiedlu Mieszkaniowym Czę-
stochowska prace sanitarne dobiegają 
końca, w listopadzie prowadzone będą 
jedynie prace związane  z odtworzeniem 
nawierzchni w miejscach po prowadzo-
nych wykopach.

Natomiast na ulicy Częstochowskiej  
(droga powiatowa) oraz w odcinku dro-
gi Wojewódzkiej 798 prace wciąż jeszcze 
trwają. Powinny zakończyć się z począt-
kiem grudnia.

Osiedle w kostce
Ulice i chodniki na osiedlu mieszka-

niowym Częstochowska uzyskają nowy 
wygląd. Po wykonanych pracach kanali-
zacyjnych w roku bieżącym zostają od-
twarzane jedynie miejsca prowadzenia 
prac, natomiast w przyszłym roku roz-
poczną się kompleksowe prace związane 
z wykonaniem nowej nawierzchni ulic  
i chodników z betonowej kostki bruko-
wej. Dzięki prowadzonym pracom ulice  
Kusocińskiego, Traugutta, Winczakiewi-
cza, Bohaterów Powstania Styczniowe-

go i Maciejewskiej będą bezpieczne dla 
wszystkich uczestników ruchu. 

Kanalizacja w przedłużeniu  
ul. Kusocińskiego

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej 
w przedłużeniu ul. Kusocińskiego oraz 
fragmencie ul. Kwiatowej, Trzaskowskich 
i Karczówek w Karczewie, wraz z budową 
pompowni ścieków i przyłączy do grani-
cy nieruchomości została przesunięta na 
pierwszą połowę 2016 roku. W związku 
z uzyskaniem ostatecznej decyzji zezwa-
lającej na prowadzenie inwestycji, zadanie 
to zostało zaplanowane do wykonania  
z początkiem przyszłego roku. Jest to bar-
dzo istotny i newralgiczny odcinek nowo-
budowanych sieci kanalizacyjnych, który 
pozwoli na odbiór ścieków od wszystkich 
mieszkańców, u których budowana była 
kanalizacja w roku bieżącym

Dalsze plany wodno-kanalizacyjne.
Na rok 2016 zaplanowana została bu-

dowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Czę-
stochowskiej (droga gminna) w Otwoc-
ku Małym. Mieszkańcy tej części gminy, 
przylegającej do Karczewa dłuższy już 
czas czekali na możliwość przyłączenia 

do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. 
W przyszłym roku stanie się to możliwe, 
ponieważ wybudowana zostanie sieć wraz 
z przyłączami w gminnej ul. Częstochow-
skiej do wysokości stacji diagnostycznej 
oraz bocznych drogach gminnych. Dłu-
gość planowanej do budowy sieci to blisko 
1,2 km.

Mieszkańcy Osiedla Zagóry będą mo-
gli także mieć powody do zadowolenia. 
W budżecie na przyszły rok zaplanowane 
zostało wykonanie zadania polegającego 
na budowie kanalizacji sanitarnej  i sieci 
wodociągowej we fragmencie ul. Miziołka 
(około 135 m sieć kanalizacyjnej i wodo-
ciągowej). Wykonana zostanie także sieć 
kanalizacyjna we fragmencie ul. Kocha-
nowskiego na odcinku od ul. Krasickiego 
do ul. Popiełuszki oraz w ul. Zaułek - łącz-
nie 250 mb. Inwestycja została zaplanowa-
na jako ważne zadanie do realizacji w celu 
poprawy gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie miasta i gminy.

 
Będzie jaśniej

Rozpoczęto prace związane z projekto-
waniem  rozbudowy oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Karczew. Na podstawie 

zgłaszanych wniosków mieszkańców, 
rad sołeckich oraz po zapoznaniu się  
z możliwościami technicznymi wykonania 
projektów, a następnie budowy oświetle-
nia ulicznego, zlecono zaprojektowanie 
oświetlenia w następujących lokalizacjach: 
Karczew (ul. Słoneczna, ul. Sosnowa i ul. 
Wyszyńskiego), Otwock Wielki (ul. Zam-
kowa za Pałacem), Brzezinka (droga Hu-
bertówka), Glinki (droga między mosta-
mi), Całowanie (od nr 94A do nr 94E oraz 
Pękatka), Piotrowice (od Nr 60C do 61 
A), Sobiekursk (od nr 31A do 31B), Wy-
goda (skrzyżowanie od drogi wojewódz-
kiej 801 do wsi Wygoda). Dokumentacja 
ma powstać do końca 2015 roku.

Po wykonaniu dokumentacji projekto-
wej, sukcesywnie realizowana będą dzia-
łania polegające na budowie oświetlenia 
ulicznego.

  WIiPF

Flash inwestycyjny
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W ramach Budżetu Partycypacyjnego zrealizowane zostaną na-
stępujące projekty:
Osiedle Nr 1 - Osiedlowa Mini Siatkówka
Na terenie placu zabaw powstanie boisko do mini siatkówki. 
Umożliwi ono dzieciom, młodzieży, rodzicom oraz osobom star-
szym nabycie i doskonalenie umiejętności gry w piłkę siatkową. 

Osiedle Nr 2 - Wykonanie ścieżki zdrowia poprzez za-
montowanie urządzeń fitness
Dzięki temu projektowi zostanie zagospodarowana część działki 
za budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej, na potrzeby siłowni 
plenerowej dla seniorów i młodzieży.

Osiedle Nr 3 - Plac zabaw na Mazurze
W ramach tego projektu powstanie plac zabaw dla dzieci na tere-
nie boiska MAZUR Karczew przy ulicy Trzaskowskich. Ten pro-
jekt ma na celu stworzenie bezpiecznego miejsca dla dzieci do 
aktywnej zabawy i spędzania czasu na świeżym powietrzu.

Osiedle Nr 4 - Budowa zdroju wodociągowego w ulicy 
Zakolejkowej
Mieszkańcy ulicy Zakolejkowej nie mają bezpośredniego dostępu 
do wody. Budowa wodociągu w ulicy Zakolejkowej znacznie uła-
twiłaby normalne funkcjonowanie mieszkańców tejże ulicy.

Osiedle Nr 5 - Poprawa warunków korzystania ze ścieżki 
zdrowia poprzez montaż monitoringu, dodatkowych ko-
szy na śmieci oraz tabliczek przypominających o koniecz-
ności sprzątania po psach 
Instalacja monitoringu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa  
i utrudni ewentualną dewastację zainstalowanego sprzętu na 
ścieżce zdrowia.

Osiedle Nr 6 - Remont chodnika na ulicy Ochotników
Dzięki puli pieniędzy przeznaczonych dla mieszkańców Osiedla 
Nr 6 zostanie wyremontowany chodnik na ulicy Ochotników. 
Usprawni on poruszanie się mieszkańców poboczem drogi.

Osiedle Nr 7 - Przejście, chodnik między ulicą Kościelną, 
a ulicą Zatylną
Nowego tchnienia nabierze uliczka między ulicą Kościelną,  
a ulicą Zatylną. Zostanie ona zmodernizowana pod względem 
dostępności dla przemieszczających się nią mieszkańców.

Osiedle Nr 8 - Budowa miejsc parkingowych wzdłuż wału 
na ulicy Bema i oświetlenie ścieżki zdrowia
Osiedle Ługi otrzyma nowe miejsca parkingowe oraz oświetle-
nie. Budowa miejsc parkingowych wzdłuż wału na ulicy Bema 
oraz rozmieszczenie lamp solarnych wzdłuż ścieżki zdrowia po-
między osiedlem Ługi, a ulicą Piłsudskiego.

Osiedle Nr 9 - Oświetlenie ulicy Czesława Miłosza
Na tym obszarze zostanie wykonane oświetlenie ulicy Miłosza. 
Wykonanie oświetlenia ulicznego zapewni bezpieczeństwo oso-
bom przebywającym i zamieszkałym na tym terenie.

Przyjęto projekty Budżetu Partycypacyjnego
Budżet partycypacyjny to proces, w trakcie którego mieszkańcy decydują o wydatkowaniu części budżetu gminy z podziałem na osiedla. 
Najpierw mieszkańcy zgłaszają propozycje projektów (zadań), które następnie zostają poddane pod głosowanie wszystkich mieszkańców 
danych osiedli. Tym samym mieszkańcy współtworzą budżet miasta współdecydując o określonej puli środków publicznych. Do wykorzysta-
nia było 397.519,22 zł. Łączna wartość przyjętych projektów w Budżecie Partycypacyjnym wyniosła 346.369,42 zł.

Dlaczego niektóre projekty odpadły?
Ogółem zarysowały się 3 przyczyny odrzucenia projektów: 
1) projekt bez możliwości realizacji pod względem prawnym  
i technicznym, 
2) projekt nie mieścił się w granicach zadań własnych gminy, 
3) wniosek nie spełnił wymogów formalnych.
Głosowanie trwało od 14 września 2015 roku do 2 października 
2015 roku. Odbywało się poprzez wypełnienie karty do głoso-
wania i złożenie jej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Karczewie 
lub przesłanie na adres Urzędu Miejskiego w Karczewie, ul. War-
szawska 28, 05-480 Karczew karty do głosowania z dopiskiem na 
kopercie „Budżet Partycypacyjny”. 
Protokół z czynności liczenia głosów i wyboru projektów (za-
dań) wybranych do realizacji w ramach Karczewskiego Budżetu 
Partycypacyjnego na 2016 rok znajduje się pod adresem: www.
bp.karczew.pl
Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy poświęcili swój czas  
i uczestniczyli w głosowaniu, szczególne podziękowania należą 
się wszystkim projektodawcom, dzięki którym mogliśmy wybie-
rać wśród inicjatyw.
Od początku roku zaczynamy kolejne zmagania z reali-
zacją Budżetu Partycypacyjnego 2017 - ZAPRASZAMY 
DO BRANIA CZYNNEGO UDZIAŁU W KONSULTA-
CJACH SPOŁECZNYCH.

   SS

Często dorośli mają do dzieci pretensję, że te nie chcą słu-
chać muzyki poważnej, że się przy takiej muzyce nudzą, wier-
cą, rozmawiają przeszkadzając im, dorosłym, w zachwycaniu 
się wielkimi dziełami znanych kompozytorów. Jednak cóż 
dzieci są winne, gdy poważnej muzyki nie rozumieją, a przez to 
i nie lubią. Do Szopena, Beethovena, Vivaldiego czy Czajkow-
skiego trzeba dorosnąć, poznać, zrozumieć. Takie początki 
zrozumienia muzyki klasycznej postanowili dać swoim wycho-
wankom nauczyciele z Przedszkola nr 1 w Karczewie zapra-
szając muzyków z Filharmonii Narodowej. Uczestniczyłem 
w październikowych zajęciach muzycznych, kiedy dzieciom, 
które słuchały z wypiekami na twarzy o klarnecie, poznawały 
ten instrument, a następnie słuchały utworów na klarnet i for-
tepian. Spotkanie zatytułowane było „Album rodzinny”, i jak 
poinformowała dyrektor Elżbieta Ołdak, dzieci przez cały ty-
dzień będą miały zajęcia z „rodziną” jako tematem wiodącym.

Kolejne spotkania z muzyką to w listopadzie „Nasza Nie-
podległa” i spotkanie z trąbką, oraz w grudniu „Zimowy pej-
zaż” i obój jako instrument prowadzący.

 KK

Zajęcia muzyczne 
dla przedszkolaków
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Dlaczego to takie ważne? Otóż nie-
bezpieczeństwo zakupu nieruchomości, 
na której nie będziemy mogli zrealizować 
wymarzonej inwestycji nie wynika jedynie 
z faktu, iż sprzedający może zachwalać ją 
bezkrytycznie, lecz także z wielu innych 
uwarunkowań zapisanych w przepisach 
prawa, z którymi stykamy się zbyt rzadko, 
by mieć świadomość ich obowiązywania.    

Najczęściej spotykaną przeszkodą  
w realizacji inwestycji jest protest sąsiada, 
który obawia się, że to co mamy zamiar 
zbudować pogorszy możliwość użytko-
wania jego działki lub będzie dla niego 
uciążliwe. Dlatego budowę domu miesz-
kalnego najlepiej planować wśród zabudo-
wy mieszkalnej, a warsztatu usługowego 
tam gdzie zbudowano już  przynajmniej 
jeden warsztat. Nazywa się to zasadą do-
brego sąsiedztwa. 

Kolejna sprawa to przepisy dotyczące 
ochrony przyrody. Strefy minimalnych 
odległości od pomników przyrody - 15 m., 

czy od 

Decyzja o warunkach zabudowy 
poprzedza pozwolenie na  budowę,  powinna także poprzedzać zakup działki.

brzegów rzek lub jezior - 20 m. Ponadto w 
wypadku planowania inwestycji w obsza-
rach chronionych takich jak Natura 2000, 
Obszar Chronionego Krajobrazu, czy Ma-
zowiecki Park Krajobrazowy - inwestycje 
trzeba uzgodnić z Regionalnym Dyrek-
torem Ochrony Środowiska. Uzgodnień 
dokonuje urząd przygotowujący decyzję 
WZiZT. 

Także budowa na gruntach rolniczych 
klasy 1,2 lub 3 może okazać się zupełnie 
niemożliwa, jeśli nie jest związana z pro-
wadzeniem profesjonalnej działalności rol-
niczej. W ostatnim czasie wprowadzony  
w 2013 roku  całkowity zakaz inwestowa-
nia na gruntach kl. 1,2 i 3 został zastąpiony 
przez nowe zapisy prawne. Wprowadzają 
one określenia urbanistyczne „zwarta za-
budowa” i „obszar zwartej  zabudowy”. 
Ocenienie, przez osobę nie będącą urba-
nistą tego, czy działka zawierająca grunty 
kl. 1,2 lub 3 znajduje się w obszarze zwar-
tej zabudowy jest bardzo trudne i lepiej 
mieć pewność w tej sprawie uzyskując 
decyzję o warunkach zabudowy.

Czasami działka, którą chcielibyśmy za-
budować położona jest w niewielkiej odle-
głości od czynnego cmentarza. Nawet jeśli 

jego bliskość nie jest na pierwszy rzut 
oka widoczna i nie przeszka-

dza nam, warto spraw-
dzić, czy dział-

ka, zanim 
w z n i e -
siemy na 

niej dom, 
będzie  po-

siadała real-
ną możliwość 

przyłączenia do 
sieci wodociągo-

wej i czy nie jest 
położona bliżej grani-

cy cmentarza niż 50 m. 
Jeśli odległość ta zawiera się  

w przedziale 50 -150 m., wymogiem 
koniecznym jest istnienie sieci wo-
dociągowej. Dopiero na działce po-
łożonej w odległości powyżej 150 m. 
od cmentarza możemy wznieść dom 
mieszkalny i zasilić go w wodę z wła-
snego ujęcia.

Decyzję określającą warunki  za-
budowy dla jakiejś określonej działki 

może uzyskać każdy, nawet osoba, 
która nie jest tej działki właścicie-

lem, a tylko zastanawia się czy mogłaby 
ją kupić.  Dla każdej działki można w jed-
nym czasie wydać nieograniczoną liczbę 
decyzji, określających warunki zabudowy 
i zagospodarowania dla teoretycznie nie-
ograniczonej liczby funkcji. Jedne z nich 
będą pozytywne inne odmowne - wszyst-
ko zależy od sposobu zainwestowania 
otoczenia i uwarunkowań wynikających  
z przepisów odrębnych, takich jakich 
przykłady opisano powyżej. 

Osoba, która chce taką decyzję uzyskać 
powinna złożyć wniosek w urzędzie gmi-
ny, na której terenie znajduje się działka, 
którą chciałaby zabudować. We wniosku 
należy określić precyzyjnie, o którą dział-
kę chodzi, podając jej numer geodezyjny 
wraz z numerem obrębu geodezyjnego, 
w którym jest położona. Ponadto należy 
precyzyjnie określić funkcję i parametry 
obiektu, który planujemy wznieść. Na eta-
pie uzyskiwania decyzji o warunkach 
zabudowy nie musimy posiadać pro-
jektu budowlanego. W określeniu para-
metrów budynku pomoże nam formularz, 
który na pewno dostępny jest w każdym  
urzędzie gminnym. Do formularza należy 
dołączyć oryginał mapy zasadniczej (nie 
starszy niż sprzed trzech miesięcy), w skali 
1:1000 lub 1:500 obszaru, na którym poło-
żona jest  działka, której dotyczy wniosek, 
a także kserokopię tej mapy. Mapa powin-
na być tak duża, aby przedstawiała dział-
kę wraz z otoczeniem tak szerokim, aby  
w każdą stronę od każdej granicy wniosko-
wanej działki  znajdował się obszar równy 
trzykrotnej  szerokości frontu tej dział-
ki. Front to długość granicy przyległej do 
drogi, z której wjeżdża się na działkę. Jeśli 
osoba składająca wniosek o WZiZT nie 
jest właścicielem działki wówczas urząd ma 
obowiązek poinformować właściciela, że 
będzie przygotowywana decyzja dotycząca 
jego nieruchomości. W decyzji  zawarte 
jest zastrzeżenie, że nie rodzi ona prawa do 
terenu, nie narusza interesów osób trzecich 
i nie będzie mogła stanowić podstawy 
wydania pozwolenia na budowę jeśli 
osoba, która decyzję uzyskała nie stanie się 
właścicielem terenu (np. przez jego zakup). 

Dobre przygotowanie inwestycji jest 
najlepszą gwarancją jej pomyślnej realiza-
cji - dokładnie w myśl starej zasady „Im 
więcej potu na ćwiczeniach tym mniej strat 
w boju”!!

 TW

Analiza zapisów Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego lub uzyskanie Decyzji o warunkach zabudowy „WZiZT” (w przypad-
kach, gdy działka znajduje się w obszarze, dla którego nie uchwalono Planu) powinny poprzedzać każdą decyzję o zakupie nieruchomości. 
Tylko wówczas nabywca nieruchomości może uniknąć przykrych niespodzianek, wynikających z przysłowiowego „kupienia kota w worku”. 
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Panie Burmistrzu,
czy na ulicy Częstochowskiej ma dojść do 

jakiejś tragedii, dlaczego nie ma tam sygna-
lizacji świetlnej całą dobę. Sygnalizacja jest 
tylko w trakcie robót drogowych.Mamy paź-
dziernik pogoda jest jaka jest rano , wieczo-
rem, a także w nocy widoczność jest ograni-
czona przez mgły czy deszcz. Może by coś 
Pan w tej sprawie zrobił, bo jak na razie to wi-
dzę, że robotnicy jednej czy drugiej firmy robią 
co chcą mam tu na myśli też firmę co co wy-
konuję rooty na oś. częstochowska, dokładniej 
brak oznakowania i informacji o przejezdnych 
w danym momencie ulicach często jest tak że 
wyjeżdżam z osiedla krążąc w kółko i wszę-
dzie mają problem z udostępnieniem wyjazdu. 
Jako mieszkanka osiedla mam prawo do wjaz-
du i wyjazdu z osiedla kiedy chcę i jest to mi 
niezbędne do funkcjonowania.

Pozdrawiam
 Szanowna Pani
Jak zapewne Pani zwróciła uwagę, na ulicy 

Częstochowskiej była ustawiona i funkcjo-
nowała sygnalizacja. Niestety, została ona 
w nocy w ubiegłym tygodniu skradziona z pla-
cu budowy. Koszt straconych kilkudziesięciu 
tysięcy złotych leży po stronie Wykonawcy. 
Wykonawca dokłada wszelkich starań, aby 
zapewnić bezpieczeństwo użytkowników 
drogi i na czas realizacji robót w ciągu dnia 
ustawia nową sygnalizację. Ustalono, iż sy-
gnalizacja będzie działa każdego dnia do póź-
nych godzin wieczornych, natomiast na noc 
będzie usuwana z budowy. Takie rozwiązanie 
stosowane będzie tylko podczas wykonywa-
nia robót na prostym odcinku drogi. Nocą 
ruch na drodze jest dużo mniejszy, a na pro-
stym odcinku widoczność jest dobra.

W kwestii oznakowania czasowej or-
ganizacji ruchu na osiedlu - zwrócę uwagę 
Wykonawcy prac, aby dokonywał bieżącej 
aktualizacji oznakowania ulic, na których pro-
wadzone są roboty. Proszę jednak też o wy-
rozumiałość. Prowadzone roboty budowlane 
są uciążliwe, ale i konieczne. Każdy z miesz-
kańców ma każdego dnia możliwość wyjecha-
nia rano z posesji i wjechania na koniec dnia. 
Wyjechanie z posesji w ciągu dnia może być 
utrudnione prowadzonymi pracami.

Bartłomiej Tkaczyk  
Zastępca Burmistrza Karczewa

Panie Burmistrzu zapraszam Pana na po-
południowy spacerek na osiedle WARSZAW-
SKA A PO CO ????? Żeby podziwiać unoszący 
się z kominów dym czarny, śmierdzący, tru-
jący. Naprawdę nie wiem czym lidzie palą 
w piecach ale jest to coś strasznego, przecież 
potem wszyscy to wdychamy i chorujemy. Czy 
nie można z tym problemem coś zrobić może 
uświadomić ludzi, że to nie jest zdrowe dla 
nas wszystkich i środowiska, może ulotki albo 
jakieś artykuły w lokalne prasie ? PROSZĘ PO-
MYŚLEĆ ZWLASZCZA ŻE SEZON PALENIA 
SIE ZACZYNA.

 Szanowna Pani
Dziękuję za zwrócenie uwagi na ten uciąż-

liwy problem. Proceder przez Panią zauwa-

żony jest niestety bardzo powszechny, co 
oczywiście nie usprawiedliwia postępujących 
w taki sposób mieszkańców. Palenie w do-
mowych piecach śmieci bądź innych nieod-
powiednich, wywołujących opisany przez 
Panią efekt, przedmiotów jest niezrozumiały. 
Każdy mieszkaniec może bowiem oddać do-
wolną ilość śmieci, bez ponoszenia dodatko-
wych opłat. To czego nie można wrzucić do 
kosza, można dostarczyć do PSZOK (przy 
siedzibie KPEC). Palenie nieprzeznaczonych 
do tego materiałów w piecach może też po-
wodować uszkodzenie urządzenia. Tym bar-
dziej nie rozumiem takiego zachowania.

W Głosie Karczewa, w numerze który 
ukaże się około 10-15 listopada poruszymy za-
uważony przez Panią problem. Na sesji w paź-
dzierniku Rada Miejska będzie obradować 
nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Karczew. Taka tematyka również będzie przy 
rozpatrywaniu tego Planu poruszona.

Bartłomiej Tkaczyk
Zastępca Burmistrza Karczewa

 
Panie Burmistrzu,
Proszę uprzejmie o informację czy gmina 

przewiduje jakieś dofinansowanie dla osób 
które chciałyby wymienić piec węglowy na ga-
zowy?

Szanowna Pani 
Na chwilę obecną nie posiadamy dofinan-

sowania do wymiany pieców. Czy będziemy 
mieć w przyszłości - tego dziś niestety nie 
wiem.

Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

 
Witam.
Zglaszam informacje a zarazem zazalenie.

Mianowicie dzis odbieralam dziecko ze swietli-
cy po godz.14.00.Posliznelam sie ja i dziecko 
tez,pani wozna juz o tej porze myla podloge 
na korytarzu i w lazienkach!Szkola jest do 
godz.16.10,to juz nie pierwszy raz dzieci mialy 
upadek na mokrej,sliskiej posadzce w szkole-
!to niebezpieczne i nie wolno tej sprawy tak 
zostawiac.Ponadto panie wozne nie sa zbyt 
uprzejme,pani spojrzala na mnie krzywo,jak-
bym specjalnie chciala jej zadeptac podloge-
!Nie bedziemy fruwac,my rodzice a przede 
wszystkim dzieci!Prosze o interwencje.

Dziekuje
 Szanowna Pani
Poproszę Dyrekcję Szkoły o zwróce-

nie uwagi Paniom Sprzątaczkom na kwestie 
przez Panią poruszoną. Na marginesie do-
dam, iż Pani zarzuty wydają mi się odrobinę 
wyolbrzymione. Nie bagatelizuję bezpieczeń-
stwa dzieci (które Pani zdaniem może być 
zagrożone przez mokrą podłogę), ale sądzę, 
że dbanie o porządek i czystość w szkole jest 
również bardzo ważne. W ciągu dnia pracy 
szkoły, gdy przebywają w niej dzieci, ko-
nieczne jest bieżące sprzątanie, szczególnie 
w łazienkach. Po 6-7 godzinach nie sprząta-
nia w nich, zapewniam, iż miałaby Pani prawo 
składać kolejne zażalenie. Tym razem w pełni 
uzasadnione.

Bartłomiej Tkaczyk 
Zastępca Burmistrza Karczewa

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Karczewie
 06.11.15 r. godz. 17.00 - Wyjazd 
na koncert Zespołu Ludowego Pie-
śni i Tańca MAZOWSZE. 
 07.11.15 r. godz. 17.00 - Wernisaż 
malarski: Sylwia Stawikowska - „KILKA                                         
OPOWIEŚCI O NATURZE KOLORU”. 
CHZK „Stara Plebania”.   Organizator 
Towarzystwo Przyjaciół Karczewa.
 11.11.15 r. - Narodowe Święto 
Niepodległości. 

Godz. 14:30 - Zbiórka grup sztandaro-
wych przed budynkiem OSP w Karcze-
wie, Rynek Zygmunta Starego

Godz. 14:45 - Przemarsz kolumny mar-
szowej do Kościoła p.w. Św. Wita w Kar-
czewie w  asyście Orkiestry Dętej OSP 
Karczew

Godz. 15:00 - Uroczysta Msza Św.  
w intencji Ojczyzny w Kościele Parafial-
ny p.w. Św. Wita w Karczewie z udzia-
łem Orkiestry Dętej OSP Karczew

Po Mszy Św.:
- Uroczystość Patriotyczna na Rynku 

Zygmunta Starego - Złożenie Przyrze-
czenia  Strzeleckiego podczas uroczyste-
go apelu Jednostki Strzeleckiej,

- Złożenie kwiatów przy Pomniku 
Orła Białego, 

- Przemarsz i rozwiązanie grup sztan-
darowych przed budynkiem OSP,

- Wspólne śpiewanie Pieśni Patriotycz-
nych - Rynek Zygmunta Starego w Kar-
czewie
 13.11.15 r. Godz. 17:00 - Wyjazd 
na teatralną inscenizację z utworami 
grupy QUEEN pt. „RAPSODIA Z DE-
MONEM”. Teatr Rampa
 20.11.15 r. Godz. 19:00 - „Gi-
ganci Polskiej estrady po latach” 
Program satyryczno -  muzyczny. Ikony 
Polskiej sceny: Bohdan Łazuka, Andrzej 
Rosiewicz, Filip Borowski oraz gościn-
nie  Adam Kałuski. Sala widowiskowa,  
wstęp 20,00 zł. 
 30.11.15 r. Godz. 16:00 - 18:00 
Wieczór Andrzejkowy dla dzie-
ci. Sala widowiskowa, wstęp wolny dla 
dzieci zapisanych, ilość miejsc ograniczo-
na. Zapisy w sekretariacie MGOK - tel. 
22/780-65-17 do 25.11.15r./środa. 

Miejsko – Gminna Biblioteka Publ. w Karczewie
 6.11.15 r. „Radosna Jesień w Biblio-

tece” -  impreza czytelniczo-rozrywkowa 
dla dzieci Biblioteka ul. Widok 2

 6.11.15 r. „Śpiewać każdy może”  
-  karaoke dla dorosłych.  Biblioteka  
ul. Widok 2 

 17.11.15 r. „Luz Blues, a w głowie 
same dziury” - Teatr Edukacji i Profilak-
tyki MASKA spektakl dla młodzieży gim-
nazjalnej Gimnazjum im. B. Prusa w Kar-
czewie
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Stało się to już dobrą, karczewską tra-
dycją, że podczas uroczystości gminnych 
Dnia Edukacji Narodowej nagradzani są 
nie tylko nauczyciele, ale także uczniowie, 
żywy dowód dobrej pracy pedagogów. 
W tym roku uroczystość odbyła się 14 
października w sali konferencyjnej Urzę-
du Miejskiego. Uroczystość prowadziła 
Naczelnik Wydziału Oświaty Ewa Kwasi-
borska. W uroczystości udział między in-
nymi wzięli: Zastępca Burmistrza Bartło-
miej Tkaczyk oraz Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Karczewie Danuta Trzaskow-
ska. Na sali, wśród zaproszonych gości, 
oprócz osób nagrodzonych obecni byli 
radni Rady Miejskiej w Karczewie, radni 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Karczewie 
oraz rodzice uczniów nagrodzonych.

Uroczystość rozpoczęły występem 
dziewczęta ze Szkoły Tańca Uczniowskie-
go Klubu Sportowego „Duet”.

Rozpoczynając uroczystość Zastęp-
ca Burmistrza odczytał list, jaki do Na-
uczycieli i Uczniów skierował Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek. 
Życzenia wszystkim pedagogom i nagro-
dzonym uczniom złożyła także Przewod-
nicząca Rady Miejskiej Danuta Trzaskow-
ska.

Zanim przystąpiono do wręcze-
nia nagród i wyróżnień, dwójka 
nauczycieli: Magdalena Sałata oraz 
Piotr Gajgier złożyli przed Zastępcą 
Burmistrza ślubowanie i otrzymali 
akty mianowania.

Wręczanie nagród rozpoczęto od 
uczniów. W tym roku w gronie laureatów 
nagród za osiągnięcia dydaktyczne i spor-
towe znaleźli się: Zuzanna Tereszczyń-
ska i Mateusz Niedziółka ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Karczewie, 
Rafał Guz z Publicznego Gimnazjum  
w Karczewie, Aleksander Gajgier  
z Zespołu Szkolno Przedszkolnego  
w Sobiekursku oraz Dawid Gigauri  

Nagrody dla najlepszych
z Zespołu Szkół w Karczewie. Specjal-
nym wyróżnieniem Burmistrz Karcze-
wa uhonorował ucznia karczewskie-
go gimnazjum, członka Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Karczewie, Alekse-
go Krysztofiaka. Aleksy w 2014 roku 
został uznany, przez magazyn „Duży 
Format”, za jednego z 20 najbardziej 
wpływowych nastolatków w Polsce.

Zuzanna Tereszczyńska, absolwentka 
Szkoły Podstawowej nr 2, jest mistrzynią 
szkoły w tenisie stołowym, mistrzynią 
Polski w piłce ręcznej dziewcząt, repre-
zentowała szkołę w zawodach pływackich  
i biegach przełajowych.

Mateusz Niedziółka, uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 2, zajął II miejsce w mi-
strzostwach powiatu w biegach przełajo-
wych, reprezentował szkołę w licznych 
turniejach sportowych, zdobył w kategorii 
chłopców tytuł „Sportowca roku szkolne-

go 2014/2015”.
Rafał Guz z Publicznego Gimnazjum 

w Karczewie zdobył w roku szkolnym 
2014/2015 tytuł „Laureata Kuratoryjnego 
Konkursu Chemicznego dla gimnazjali-
stów oraz tytuł Finalisty Warszawskiego 
Konkursu Chemicznego „KWAS”.

Aleksander Gajgier uczęszcza do 
Szkoły Podstawowej w Sobiekursku. Wol-
ny czas poświęca na udział w treningach  
i zawodach sportowych. Jest zawodnikiem 
podstawowym drużyny młodzieżowej Ma-
zura Karczew. Ma na swoim koncie wiele 
sukcesów sportowych indywidualnych  
i drużynowych.

Dawid Gigauri to uczeń technikum 
Zespołu Szkół w Karczewie. Jest zapaśni-
kiem, trenuje w klubie Legia Warszawa. 
W 2015 roku zajął IV miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w zapasach w sty-
lu klasycznym oraz II miejsce w Mistrzo-
stwach Warszawy Juniorów w stylach 
klasycznym i wolnym. Aktualnie przygoto-
wuje się do startu w Mistrzostwach Polski, 

Międzynarodowych Mistrzostwach Pol-
ski oraz Mistrzostwach Europy Juniorów  
w zapasach w stylach klasycznym i wolnym.

Nagrody za swoją pracę, z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, otrzymało siedem-
nastu pedagogów ze szkół Gminy Kar-
czew. W grupie tej znajdowało się ośmiu 
dyrektorów placówek oświatowych. Na-
grody otrzymali: Ewa Kowalik - dyrek-
tor Zespołu Szkół w Karczewie; Ewa 
Lasocka - dyrektor Publicznego Gim-
nazjum w Karczewie; Katarzyna Ra-
dzik - dyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Karczewie; Marianna Trza-
skowska - dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Glinkach; Grażyna Marczak 
- dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Otwocku Wielkim; Elż-
bieta Ołdak - dyrektor Gminnego 
Przedszkola Nr 1 w Karczewie; Mał-
gorzata Mądrakiewicz- Piórkowska - 
dyrektor Gminnego Przedszkola Nr 2  
w Karczewie; Renata Nowak - wice-
dyrektor Gminnego Przedszkola Nr 3  
w Karczewie; Anna Bąk - nauczyciel-

ka Szkoły Podstawowej w Glinkach; 
Grażyna Szot - nauczycielka Zespołu 
Szkół w Karczewie; Dorota Siciarz-
-Maj - nauczycielka Publicznego Gim-
nazjum w Karczewie; Elżbieta Wach-
nik- Kulpa - nauczycielka Publicznego 
Gimnazjum w Karczewie; Joanna Kra-
szewska- Gołębiowska - nauczycielka 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Karcze-
wie; Beata Szewczyk - nauczycielka 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Sobiekursku; Agata Kurnicka - na-
uczycielka Gminnego Przedszkola Nr 
1 w Karczewie; Monika Bąk - nauczy-
cielka Gminnego Przedszkola Nr 2 
w Karczewie; Anna Borkowska - na-
uczycielka Gminnego Przedszkola Nr 
3 w Karczewie.

Po części oficjalnej wszyscy uczest-
nicy uroczystości zostali zaproszeni na 
część nieoficjalną święta, gdzie przy kawie  
i ciastkach rozmawiano oczywiście o spra-
wach oświatowych.

 KK
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Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej nr 2  
w Karczewie został połączony z uroczystym pasowaniem pierw-
szoklasistów na pełnoprawnych uczniów. Uroczystość, którą 
prowadzili przedstawiciele samorządu szkolnego, odbyła się  

w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Pierw-
szoklasistów, przy dźwiękach marszowej muzyki, wprowadziły 
do sali wychowawczynie. Atmosfera była radosna, rodzice na wi-
downi, wyposażeni w aparaty fotograficzne wypatrywali swoich 
pociech.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor szkoły Katarzyna Ra-
dzik. Przywitała rodziców oraz uczniów, a zwracając się do 
pierwszoklasistów spytała ich, czy lubią szkołę i czy w szko-
le jest fajnie. Dzieciaki głośno oświadczyły, że w szkole jest im 
bardzo dobrze. Dyrektor Katarzyna Radzik przypomniała, że 
społeczność szkolna obchodzi dwa święta, pierwsze to przyjęcie 
pierwszoklasistów, poprzez pasowanie, do grona społeczności 
szkolnej, drugie święto to Dzień Edukacji Narodowej. Zwracając 
się do pierwszoklasistów mówiła o tym, że będą w szkole uczyć 

Dzień Nauczyciela w „DWÓJCE”

się różnych rzeczy: czytania, pisania, liczenia, ale także szacunku 
dla drugiego człowieka, miłości do swojego miasta i swojej 
Ojczyzny. Zwracając się do nauczycieli złożyła im, z okazji ich 
święta, serdeczne życzenia, życzyła im cierpliwości, zapału i sa-
tysfakcji z osiągnięć ich uczniów.

Po części artystycznej wprowadzono uroczyście do sali 
sztandar szkoły i najmłodsi uczniowie karczewskiej „Dwójki”,  
w obecności dyrektor szkoły Katarzyny Radzik oraz grona peda-
gogicznego i rodziców złożyli ślubowanie. Po ślubowaniu nastąpił 
moment pasowania specjalnym, dużym ołówkiem. Potwierdze-
niem pasowania był dyplom w kształcie „Mądrej Sowy”, który 
otrzymali wszyscy pierwszoklasiści.

Ślubowanie nie kończyło jednak uroczystości. W imieniu 
rodziców życzenia złożyła nauczycielom przedstawicielka 
Komitetu Rodzicielskiego Szkoły pani Iwona Iwańska. Na 
zakończenie wszystkie wychowawczynie klas pierwszych 
otrzymały od dzieci i rodziców wspaniałe kosze kwiatów, kwiaty 
wręczono także dyrektor Katarzynie Radzik i zastępcy dyrektora 
Barbarze Gajownik.
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Rozpoczęcie nauki w szkole jest waż-
nym momentem w życiu nie tylko dziec-
ka, ale także i jego rodziców. Wprawdzie 
przedszkole przygotowuje do tego, by 
każdy maluch czuł się w szkole bezpiecz-
nie, to i tak pierwszoklasiści z dużym 
niepokojem i pewną obawą przekraczają 
szkolny próg. Ogromnym przeżyciem jest 
dla nich pierwsza szkolna uroczystość - 
ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 
- ale tu, wraz z nimi, ten szczególny mo-
ment w życiu szkolnym przeżywają obecni 
na sali rodzice.

Takie święto odbyło się 22 paździer-
nika w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
w Sobiekursku. O godzinie 10.00 dzieci 
z klas pierwszych, wspierane przez wy-
chowawczynie: Ewę Gałczyńską i Renatę 
Michalak, rozpoczęły uroczystość częścią 
artystyczną. Pięknie śpiewając i wspaniale 
deklamując dzieci udowodniły, że mogą 
być uczniami klasy pierwszej. Okazało się 

Ślubowanie w Sobiekursku
jednak, że to nie wszystko, przed ślubo-
waniem czekał na nich egzamin. Odpowia-
dając na pytania dyrektor Małgorzaty Ka-
bulskiej zawarte w wierszu Tadeusza Bełzy 

„Kto ty jesteś” wyznały, że są Polakami, że 
ich znakiem jest Orzeł Biały, że mieszkają 
w Polsce, która jest ich Ojczyzną i że ją 
bardzo kochają.

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły 
pierwszoklasiści złożyli ślubowanie. Ślubo-

wali być dobrymi Polakami, godnie repre-
zentować swoją szkołę, swym zachowa-
niem i nauką, sprawiać radość rodzicom 
i nauczycielom. Po tych słowach dyrektor 
Małgorzata Kabulska dokonała symbolicz-
nym ołówkiem aktu pasowania na ucznia 
Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki 
w Sobiekursku.

Uczniowie klasy pierwszych, po zło-
żeniu ślubowania, otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz cenne upominki, między in-
nymi ilustrowany słownik języka polskie-
go. Dzieci otrzymały również odblaskowe 
znaczki, które po przypięciu do kurtki lub 
plecaka będą widoczne z daleka. Znacz-
ki te znacznie poprawią bezpieczeństwo 
dzieci na drodze. Na zakończenie zostało 
zrobione pamiątkowe zdjęcie. Uroczy-
stość zakończył słodki poczęstunek przy-
gotowany przez rodziców.

 KK
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Kącik biblioteczny w Przedszkolu nr 2 
w Karczewie, powstał w ubiegłym roku 
szkolnym. Celem podsta-
wowym było uświadomienie 
dzieciom, że nie wszystkie wia-
domości są w komputerze, że 
słowo pisane jest bardzo waż-
ne i w książkach należy szukać 
wiedzy.

Rodzice przyjęli pomysł 
dyrektor Małgorzaty Mądra-
kiewicz - Piórkowskiej wspo-
magając przedszkole licznymi, 
własnymi książkami. Książek 
mamy bardzo dużo - mówi dy-
rektor przedszkola - i raz na 
dwa tygodnie wymieniamy ze-
staw wyeksponowany w naszym 
kąciku. Taka częsta zmiana 
ekspozycji powoduje, że i dzieci 
i rodzice interesują się przedszkolną biblio-
teczką i książki są chętnie wypożyczane.

Ministerstwo Edukacji Narodowej,  
w bieżącym roku szkolnym, wskazało 

Czytajmy dzieciom
czytelnictwo jako jeden z priorytetów 
przedszkolnej pracy dydaktyczno i wy-

chowawczej. Przedszkole przy Buczka 
wyprzedziło więc plany ministerialne  
i już od ubiegłego roku zwróciło uwagę na 
„pracę z książką”.

W bieżącym roku szkolnym dyrekcja 
Przedszkola nr 2 zaproponowała, żeby 
książki czytali dzieciom dorośli. Czyta-
nie bajek dzieciom rozpoczęli: Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 
Naczelnik Wydziału Oświaty Ewa Kwa-

siborska, dyr. Przedszkola 
Małgorzata Mądrakiewicz 
- Piórkowska i Przewodni-
czący Rady Rodziców Przed-
szkola nr 2 Marcin Bielecki.

Takie spotkania, podczas 
których dorośli będą czytali 
dzieciom, odbywać się mają 
raz w miesiącu. W akcję, jak 
zapowiada pani dyrektor, 
włączeni zostaną, oprócz 
kadry kierowniczej Urzędu 
Miejskiego, także radni, pra-
cownicy biblioteki i domu 
kultury, rodzice, dziadkowie. 
W planach jest zaproszenie 
osób spoza Karczewa, ale 
o tym dyrektor Małgorzata 

Mądrakiewicz - Piórkowska na razie sze-
rzej mówić nie chciała.
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Tym razem aura nie sprzyjała walecznym rycerzom, którzy 
17 października licznie zjechali do Otwocka Wielkiego, by wziąć 
udział w zakończeniu sezonu rekonstrukcyjnego i muzealnego.

Cały dzień, z niewielkimi przerwami padał deszcz, ale jak wia-
domo rycerstwu pogoda nie przeszkadza, więc miłośnicy pol-
skiego oręża z Karczewa i okolic, którzy przybyli na plac przy 
pałacu w Otwocku Wielkim, mogli postrzelać z kuszy, czy spraw-
dzić swoje możliwości próbując się na szable.

Organizatorem imprezy była Kompania Dragonów Pana 
Zebrzydowskiego i Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim,  
a współorganizatorem Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury  
w Karczewie. Na zaproszenie organizatora w imprezie uczest-
niczyli: Stowarzyszenie Bractwo Rycerskie Ziemi Lubelskiej; 

Semper Fidelis Res Publicae; Rota Strzelcza Prywatnego Zaciągu 
Imć Franciszka; Mazowiecka Chorągiew Husarska im. Jana Karo-
la Chodkiewicza; Sarmackie Dziedzictwo z Bydgoszczy; Stanica 

Kolejna bitwa w Otwocku Wielkim
Espadon oraz z Moraw Houwaldův Regiment.

Zgodnie z tradycją odbyła się bitwa pomiędzy wojskami pol-
skimi i Szwedami, a ponieważ pogoda odstraszyła wielu widzów, 
każdy kto przybył oglądał to widowisko, wprawdzie zasłaniając 
się od deszczu parasolem, ale i tak w warunkach prawie kom-
fortowych.

Impreza jak zawsze była bardzo ciekawa, walka była zacięta, 
huk armat i strzały z muszkietów, szczęk broni oraz krzyki żołnie-
rzy malowały obraz prawdziwej bitwy. Nad polem bitwy unosiły 
się kłęby dymu, co jeszcze bardziej ubarwiało całe wydarzenie.

Organizatorzy zapowiadają, że w przyszłym roku ponownie 
zjadą 14 maja do Otwocka Wielkiego, by w Noc Muzeów sto-
czyć kolejną bitwę, którą oczywiście wygrają Polacy.

Rekonstruktorzy serdecznie dziękują pracownikom MGOK 
Karczew za udzielone wsparcie.

 KK
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Dziewięćset siedemdziesiąt pięć. To suma ki-
lometrów, które przebiegli łącznie zawodni-
cy IV już edycji Karczewskiego Biegu Szlaka-
mi Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. 
65 biegaczy ukończyło dystans na trasie 15 
km podczas chłodnego sobotniego poranka 
w Mazowieckim Parku Krajobrazowym.

Zacięta rywalizacja zawodników szła 
w parze z piękną jesienną aurą oraz przy-
jazną atmosferą. Bieg odbywał się po 

urozmaiconym terenie leśnym. Warun-
ki ze względu na niską temperaturę były 
trudne, jednak nikt nie narzekał, a więk-
szość bawiła się świetnie.

Tradycyjnie po starcie biegu głównym 
odbyły się zawody dla dzieci. W sobotnich 
biegach wystartowało prawie 30 młodych 
sportowców. Po zakończeniu biegu im-
preza przybrała charakter pikniku. Wszy-
scy przybyli mogli skorzystać  z gorącego 
poczęstunku i napojów.

Warto dodać, iż ten terenowy bieg 
ukończyli wszyscy startujący.

Na mecie każdy z biegaczy dostał spe-
cjalnie przygotowany na tę okazję pamiąt-
kowy medal. Medale i puchary wręczali Se-
kretarz Gminy - Krzysztof Szczegielniak, 
Dyrektor MOSiR Karczew - Artur Sere-
dyn oraz Przedstawiciel Mazowieckiego 
Parku Krajobrazowego - Joanna Górka.

Zwycięzcy KATEGORII OPEN: Lampar-
ski Zbigniew, Alker Adam, Lemanowicz £ukasz.

 JS

IV edycja Karczewskiego 
Biegu Szlakami  

Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego

MOSiR Karczew zaprasza
W listopadzie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na następujące imprezy:
7 - 8. 11. 2015 r. - VII Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt
13 - 14.11.2015 r. - Nocny Turniej Drużyn Amatorskich w Piłce Siatkowej
14 - 15.11 2015 r. - Turniej Rugby na wózkach 
20 - 22.11.2015 r. - Mistrzostwa Polski Funkcjonariuszy Celnych w Koszykówce
28 - 29.11.2015 r. - Festiwal Tańca Nowoczesnego

Pierwsza drużyna Mazura Kar-
czew zajmuje 3 miejsce w IV li-
dze mazowieckiej gr. południe 
rozegrała 4 mecze:
z Żyrardowianką Żyrardów 3:1 
(bramki: Gałązka, Pytkowski, 
Skóra) - dom,
z Dolcanem II Ząbki 5:1 (Gałązka, 
Kociński, Obrębski, Skóra, Trza-
skowski),
z Victorią Sulejówek 1:4 (Skóra),
z UKS Łady 1:0 (Trzaskowski)

Mazur II Karczew   
4 miejsce w B klasie rozegrał na-
stępujące mecze:
z KS Glinianka 0:1
z Walką Kosów 4:1  
z Orłem Baniocha 0:1
z Orłem Parysów 1:1 

Mazur Karczew U-17   
3 miejsce I lidze Wojewódzkiej 
Juniorów Młodszych:
z Centrum Radom 3:0
z Ursusem Warszawa 1:2
z Polonia Iłża 6:0

Mazur Karczew U-16   
2 miejsce II lidze Okręgowej Ju-
niorów Młodszych:
z Spartą Jazgarzew 7:0,
z Sokół Celestynów 8:1,

Mazur Karczew U-14  
8 miejsce I lidze Wojewódzkiej 
Trampkarzy:
z Pogoniom Siedlce 4:1
z MKS Piaseczno 1:2
z SEMP Ursynów 1:2
z Junior Radom 0:8

LKS MAZUR Karczew

Mazur Karczew U-13  
6 miejsce I lidze Warszawskiej 
Okręgowej Młodzików:
z Drukarzem Warszawa 2:3
z Legionovią Legionowo 0:3
z Legią Warszawa 0:5
z Dolcanem Sport Ząbki 3:1

Mazur Karczew U-12  
2 miejsce III lidze Warszawskiej 
Okręgowej Młodzików:
z Victorią Głosków 3:1
z Wilgą Garwolin 4:0

Mazur Karczew U-11  
2 miejsce V lidze Warszawskiej 
Okręgowej Orlików:
z STF Champion 8:3
z Kosa II Konstancin 0:8
z Drukarz II Warszawa 7:4

Mazur II Karczew U-11  
2 miejsce VI lidze Warszawskiej 
Okręgowej Młodzików:
z Sobienie Jeziory 2:2
z Advit II Wiązowna 3:6
z Vulcan Wólka Mlądzka 2:3

Mazur II Karczew U-9  
3 miejsce II lidze Warszawskiej 
Okręgowej Żaków:
z Zwar Warszawa 2:12
z Respekt Halinów 4:12
z Victorią Sulejówek 7:4

Zarząd Mazura zaprasza wszyst-
kich chętnych do gry w każdym 
roczniku. Więcej informacji  
i kontakt na stronie internetowej 
www.mazurkarczew.pl . 

 Mazur Karczew

W miesiącu październiku drużyny Mazura rozegrały następujące mecze.



BURMISTRZ KARCZEWA
RADA MIEJSKA W KARCZEWIE

PARAFIA pw. ŚW. WITA W KARCZEWIE
MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK KULTURY W KARCZEWIE

ZESPÓŁ SZKÓŁ im. Ks. Kard. STEFANA WYSZYŃSKIEGO W KARCZEWIE
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ KARCZEWA

ZAPRASZAJĄ DO UCZESTNICTWA W OBCHODACH

Porządek uroczystości:

Godz. 14:30 - Zbiórka grup sztandarowych przed budynkiem OSP,  
Rynek Zygmunta Starego w Karczewie

Godz. 14:45 - Przemarsz kolumny marszowej do Kościoła Parafialnego  
p.w. Św. Wita w Karczewie w asyście Orkiestry Dętej  
OSP Karczew

Godz. 15:00 - Uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym 
pw. Św. Wita z udziałem Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Karczewie 

Po Mszy Św. - Uroczystości na Rynku Zygmunta Starego:  
złożenie Przyrzeczenia Strzeleckiego podczas uroczystego  
apelu Jednostki Strzeleckiej 

Godz. 17:00 - Złożenie kwiatów przy Pomniku Orła Białego 
      - Przemarsz i rozwiązanie grup sztandarowych przed  
        budynkiem OSP 
      - Wspólne śpiewanie Pieśni Patriotycznych 
      - Rynek Zygmunta Starego w Karczewie

97. ROCZNICY
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

11.11.2015 r.


